
Tydzień Bibliotek 8-15 maja 2016 r. pod hasłem: 
„Biblioteka inspiruje”



Już po raz trzynasty z inicjatywy Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w dniach 8 -15 maja 2016 r. odbędzie się 
ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Głównym celem programu jest podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 
jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szeroki
ch kręgów społeczeństwa.
Nowoczesność bibliotek, ich atrakcyjna oferta edukacyjno-kulturalna i swobodniejsze zasady korzystania ze 
środków przekazu zapewniają dobry klimat do rodzenia się ciekawych pomysłów. Dlatego w bibliotece tworzy 
się, ciekawie spędza czas i poszerza horyzonty; jednym słowem – biblioteka inspiruje.

Program obchodów w Miejskiej Bibliotece Publicznej
im. dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce.

5 maja 2016 r. (czwartek)
Inauguracja Tygodnia Bibliotek spotkaniem autorskim z Katarzyną Enerlich, autorką m. in. serii książek Prowincja

6 maja 2016 r. (piątek)
„Dwie Dorotki” – zajęcia literacko-plastyczne inspirowane opowiadaniem Janiny Porazińskiej

9 maja 2016 r. (poniedziałek)
„Pani Książka i jej tarapaty” – zajęcia literackie dla dzieci
„Doktor Tadeusz Rakowiecki z wizytą w Zespole Szkół Nr 3 w Hajnówce” – cykl lekcji bibliotecznych 
połączonych z wystawą zdjęć i dokumentów oraz prezentacją multimedialną

10 maja 2016 r. (wtorek)
„Kufer książek – czy tu czy tam - czytaj” – akcja promocji czytelnictwa na oddziałach szpitalnych SP ZOZ w 
Hajnówce

11 maja 2016 r. (środa)
Poznajemy legendy o Hajnówce. Zajęcia dla uczniów szkół podstawowych z cyklu „Poranki z historią w 
bibliotece”
„Poznajemy bibliotekę i jej zbiory” – zajęcia dla dzieci
Kiermasz Książki przed budynkiem biblioteki

12 maja 2016 r. (czwartek)
„Psotna Anka Jagodzianka” – spektakl Teatru CoNieco
Konferencja bibliotekarzy pod hasłem „Biblioteka inspiruje”

13 maja 2016 r. (piątek)
Dzień Scratcha - Mistrzowie Kodowania - podsumowanie cyklu szkoleń komputerowych dla hajnowian 50 +
Spotkanie z Bożeną Walencik

14 maja 2016 r. (sobota)
Warsztaty dla dzieci „Kreatywny czytelnik” – wykonywanie zakładek do książek

Akcje towarzyszące Tygodniowi Bibliotek:
Kiermasz Książek (1 stoisko - Sprzedaż darów czytelników i wydawców, 2 stoisko - Sprzedaż książek wycofanych 
ze zbiorów biblioteki)
„Majowa amnestia” dla Czytelników – dłużników
Opracowujemy zestawienia bibliograficzne do referatów, prac licencjackich i magisterskich
Przyjmujemy i przekazujemy książki w ramach bookcrossingu

Lekcje biblioteczne dla najmłodszych grup czytelniczych:

„Godło i hymn narodowy” – o polskich symbolach narodowych
„W świecie baśni pana Andersena”
„Droga książki od pisarza do czytelnika”
„Papierowy Teatrzyk Kamishibai”
„Poznajemy bibliotekę i jej zbiory – lekcja wprowadzająca połączona z wycieczką po bibliotece”
„Dwie Dorotki” – zajęcia literacko-plastyczne na podstawie opowiadania Janiny Porazińskiej

Lekcje biblioteczne dla uczniów szkół wszystkich szczebli:
„Biblioteka jej zbiory i warunki udostępniania – lekcja wprowadzająca”
„Historia Hajnówki - od uroczyska do praw miejskich”
„Ksiądz mitrat Antoni Dziewiatowski”
„Tadeusz Rakowiecki – lekarz, astronom, humanista, bibliofil”
„Doc. Adam Dowgird”
„Historia kodeksu średniowiecznego”
„Warsztaty pisania stalówką”
„Zabytki języka polskiego”
„Droga książki od pisarza do czytelnika”
„Historia pisma”
„Poznajemy źródła informacji”
„Konstytucja 3 Maja” z akcentem regionalnym
„Hajnowianie - przedstawiciele sztuk pięknych, ich sylwetki i twórczość artystyczna”
Ponadto proponujemy zwiedzenie Izby Pamięci dr Tadeusza Rakowieckiego w SPZOZ w Hajnówce.
Terminy lekcji i spotkań bibliotecznych powinny być uzgodnione osobiście lub telefonicznie: te. 85 682 29 69 
lub 500663988
Dyrektor i zespół pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej



 

plakat

Image not found or type unknown


